intus aulam inferiorem Uniuersitatis
Maioricarum congregati ex altera Una-
que pars ipsorum licet seorsum et sepa-
ratim Gratis et scienter omnibus illis me-
lioribus viis modis quibus melius de jure

valuerunt et potuerunt vocato me anto-

nio Charoli notario publico per firmam
et solemnem stipulacionem promiserunt
R.do dfio manueli suriauesqui archidia-
cono et Canonico ecclesie majoris Ci-
uitatis Rhodi presenti et possidenti ebdo-
moda ecclesie predicte Maioricensis obitu
Venerabilis dni. michaelis nadal quod
casu quo R.mus dns. rodericus de mercado

ei et apostolice Sedis gratia Maioricen-
sis Episcopus noluerit contribuere in illos
centum ducatos pro tercia illorum parte
quos die presenti ipsi medianteinstru-
mento acto et firmato in posse presentis
et infrascripti not. anno quolibet eidem
dicto manueli ob sue vite sustentacionem

exsoluere promiserunt ipso presente vel:

absente tali in casu prefati Dni. Canoni-
ci et prefati mag.< Jurati de bonis preli-
bate Uniuersitatis et prefate mense Capi-
tularis respective exsoluere dictam ter-
ciam partem contingentem prefato R.™°
Dno. Maioricensi Episcopo omni dilatio-
ne et contradictione cessantibus sub pena
omnium misionum super quibus sich te-
nendis et firmandis obligarunt unaqueque
pars ipsorum omnia et singula bona pre-
sencia et futura prefate Uniuersitatis
et dicti R.¢ Capituli nechnon premisa
omnia promittunt tenere et seruare sub
penis et obligacionibus atque coertioni-
bus in prelibato instrumento die presenti
acto et firmato in posse euisdem not. ap-
posite et contente Super quibus omnibus
et singulis premisis idem R.¥ Canonici et
magnifici Jurati ac dnus. archidiaconus
ante notario publico presenti et ifras-
cripto vnum et plures publicum seu pu-
blica fieri pecierunt atque confici instru-
mentum et instrumenta. Acta sunt hec
Maioricis in locis precontentis anno die
mense indictione ac pontificatu predictis
presentibus ven. thoma Domanech anto-
nio Scola presbyteris magnificis Dompni
garcia de loris preceptore de Cantauella
venerabilis Castellanie den posta milite
Sancti Joanis hierosolimitani et discreto
guillermo sitges not. testibus ad premis-

sa vocatis specialiter et assumptis ac me
antonio caroli not. publico presenti et in-
frascripto.

(Protocolo de Antonio Carles. Contratos de

1522 4 1524.—Archivo de Protocolos del Dis-
trito notarial de Palma.)

IV

#

Confirmacion de Ia anterior donacion

In dei nomine Nouerint wvniuersi
Quod) Anno a natiuitate domini Mille-
simo Quingentesimo trigesimo die autem
quarta mensis februarii Congregatisin
domo Cap(itu)lari alme Sedis Maiori-
cen(sis) more solito R.4 dominis Nicolao
Montanyans Sacrista ac Vicario Cap(itu)-
lari, Ludovico de Vilalonga archidiacono,
] aurentio de Sanctacilia precentore, gre-
gorio genouard, Laurentio abrines, gas-
pare bartholomeo, guillermo e Sancto
Joanne et Joannotto de campfullos Cano-
nicis alme Sedis predicte ceteris absenti-
bus qui de consuetudine no(n) consi: *in-
ru(n)t expectari Comparuit coram $:i1s
R.dis paternitatibus magnificus Joannottus
Berard juris u(triusque) doctor procura-
tor et eo nomine R.¥ émanuelis surria-
uisqui archidiaconi colocensis hebdoma-
darii p(raese)ntis Sedis et p(raese)ntanit
suis R.4s paternitatibus quasdam litteras
clausas et sigillo R.4 magiist)ri religionis
S(an)cti Joannis hierosolimitani sigillatas
Quas p(er) me perottum rossello notarium
cap(itu)larem aperiri et suis R.4* paterni-
tatibus legi et publicari requisiuit. Qua-
rum quidem litterarum tenor extrinsecus
talis erat.

Venerandis et Magnificis viris Vica-
rio et Ca(pitu)lo ecclesie Maioricar(um)
amicis n(ost)ris charissimis.

Intus vero sic erat scriptum.

R.d4 et magnifici viri amici charissimi
Cum jamdiu abhinc vid(e)l(icet) plus mi-
nusve quadriennium in Ciuitate viterbii
nobis relatum fuisset venerabilem ema-
nuelem collocen(sem) archidiaconum is-
tic in v(est)ra ' eccl(ess)ia posuisse et re-

1 Villanueva, Viage literario, tomo XXIlI, pigi-
ma 20g, al copiar este documento pone equivocadamente
¢ NOstras.
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liquisse brachium diui Sebastiani quod in
templo n{ost)ro maiori Sancti Joannis co-
lachi tenebamus: accepto exinde a vobis
quodam beneficiolo. Nec tunc sarcinulas
n(ost)ras quas a manibus infidelium eri-
pueramus in diuersis locis incompositas
quidem illas statim videre liceret, ad vos
scripsimus eundem archidiaconum bra-
chium ip(s)um maiori extimandum gluam)
preciosa o(mn)ia nobis surripuisse vos
admonentes si bene meminimus atq(ue)
rogantes ne pro sacrilegio beneficium sa-
crilego rependi p(er)mitteretis sed eo de-
bita pena mulctato brachiu(m) h(ujus)-
m(od)i ordini n(ost)ro restituere curare-
tis, facturi rem vobis dignam deo et-diuo
Sebastiano accepta(m) et quam jure tan-
dem facere cogeremini. Verum deinde
eius rei gratia ad nos p(ro)fectus dictus
emanuel tum ipsius multorumq(ue) rela-
tin(n)e tum reip(s)a comperimus id sanc-
tissimarum reliquiaru(m) quod istuc attu-
lit partem esse a brachio beatissimi Se-
bastiani ap(u)d nos adhuc existente jussu
et auc(torita)te felicis recordationis Eme-
rici de Amboyse n(ost)ri p(rae)decessoris
excerptam et assumptam quam bonus ille
vir precibus etintuitu olim archiep(iscop)i
n(ost)ri in Sacello eidem Sancto dicato
positam venerari voluit. Quare cum idem
Archidiaconus sacello predic:o ecclesie
cathedrali supposito preesset et sanctas
reliquias huiusmodi al(ia)s a christi hos-
tibus conspurcandas illesas custodierit:
et istuc in v(est)ra ' eccl(ess)ia apposuerit
vbi maxime sancteg(ue) venerabunt(ur)
non potuimus factum pietate etindustria
ho{min)is et senis et bonis omnibus pro-
priisq(ue) laribus nobiscum expoliati non
summopere laudare et approbare: pre-
sertim q(uia) vno eodem sancto optimo-
g(ue)opere tum senectuti sue vtcu(m)g(ue)
prouiderit et consuluerit acceptoa vobis
beneficio tum vos et eccl(ess)iam v(es-
t)ram tali munere ne dicamus thesauro
donauerit et decorauerit nempe ad pie-
tate(m) p(er)tinere arbitramur a deoq(ue?
optimo maximo precibus diui Sebaf-:;tiam
nonnil nobis remissum iri et concedi con-
fidimus quod n(ost)ra liberalitate in v(es-
t)ra atq(ue) n(ost)ra ecclesia pariter elus